
Barème applicable à partir de janvier 2025

TARIFS PARTICULIERS POUR LA VENTE : 

 PRIX DE VENTE MAISONS, APPARTEMENTS, IMMEUBLES, TERRAINS HONORAIRES TTC

de à

de à

de à

de à

de à

de à

au-delà de 300 000 € 3,90 %

TARIFS PARTICULIERS POUR LA LOCATION : 

MAISONS, APPARTEMENTS

13% TTC du loyer annuel hors charges : 6,5% charge bailleur  

6,5% charge locataire

(publicité, visites, constitution du dossier, rédaction de bail, état des lieux d'entrée et sortie)

TARIFS PROFESSIONNELS POUR LA VENTE OU LOCATION :

 LOCAUX COMMERCIAUX, ARTISANAUX, INDUSTRIELS, BUREAUX, PAS DE PORTE OU FDC - TERRAINS PRO

Achat Fonds de commerce /

et Droit au Bail : 

Achat murs professionnels : 

Location : 

(publicité, visites, constitution dossier)

TARIFS GESTION LOCATIVE : 

TOUT TYPE DE BIENS

(hors garantie de loyer impayé et gestion de contentieux)

 jusqu' à 59 999 € 4 300 €

60 000 € 99 999 € 5 300 €

100 000 € 129 999 € 6 300 €

130 000 € 159 999 € 7 300 €

160 000 € 189 999 € 8 300 €

190 000 € 229 999 € 9 300 €

230 000 € 299 999 € 10 300 €

Jusqu'à 80 000 € : Forfait 4 000 € HT 

au-delà : 5% HT du prix Net vendeur

Jusqu'à 80 000 € : Forfait 4 000 € HT 

au-delà : 5% HT du prix Net vendeur

Loyer annuel jusqu'à 2500 € : forfait 200 € HT, 

Loyer annuel au delà de 2500 € : 8 % HT

+ Rédaction bail commercial : 250€ HT

+ Etat des lieux : 250€ HT

6% HT (sois 7,2 %TTC) des encaissements

Honoraires estimation : 180€ TTC (offert dans le cadre d'une mise en vente ou location)

Honoraires à la charge de l'acquéreur

Honoraires partagés entre le bailleur et le locataire

Honoraires à la charge de l'acquéreur ou du locataire

Honoraires à la charge du propriétaire bailleur
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